Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr 9/17
Rektora  Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Pigonia w Krośnie

                                                                              z dnia 10 maja 2017 roku
(pieczęć uczelni) 



KARTA PRZEDMIOTU 

1. Informacje ogólne

	Nazwa przedmiotu i kod 

(wg planu studiów):
	Plany budżetowe i sprawozdawczość Z _6EA



	Nazwa przedmiotu (j. ang.):
	Budget plans and reporting



	Kierunek studiów:
	Zarządzanie

	Specjalność/specjalizacja:
	Zarządzanie instytucjami publicznymi 

	Poziom kształcenia:
	studia I stopnia

	Profil kształcenia:
	praktyczny (P)

	Forma studiów:
	studia stacjonarne  

	
	


2. Ogólna charakterystyka przedmiotu

	Przynależność do modułu:
	Grupa treści specjalnościowy obieralnych – moduł administracyjny


	Status przedmiotu:
	obowiązkowy

	Język wykładowy:
	polski

	Rok studiów, semestr: *)
	III,5 

	Forma i wymiar zajęć 

według planu studiów:


	stacjonarne – wykład 15 h, ćwiczenia projektowe30 h

niestacjonarne – wykład 10 h, ćwiczenia projektowe 20 h

	Interesariusze i instytucje partnerskie 
(nieobowiązkowe)
	

	Wymagania wstępne / 

Przedmioty wprowadzające:
	Finanse, Rachunkowość finansowa, Finanse przedsiębiorstwa, Zarządzanie projektami, Prawo finansowe, Prognozowanie i symulacje


3. Bilans punktów ECTS

	Całkowita liczba punktów ECTS: (A + B)   
	4
	Stacjonarne
	Niestacjonarne

	A. Liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału 

nauczyciela z podziałem na typy zajęć oraz całkowita liczba 

punktów ECTS osiąganych na tych zajęciach:
	Wykład

Ćwiczenia projektowe
Konsultacje 

Egzamin

W sumie:

ECTS
	15

30

7

3


55

2,2
	10

20

7

3


40

1,6

	B. Poszczególne typy zadań do samokształcenia studenta (niewymagających bezpośredniego udziału nauczyciela) wraz z planowaną średnią liczbą godzin na każde i sumaryczną liczbą ECTS: 
	Przygotowanie do ćwiczeń projektowych

Przygotowanie do kolokwium

Przygotowanie do egzaminu 

Sporządzani projektu budżetu JST 

W sumie:  

ECTS
	20

10

5
10

45
1,8

	30

10

10
10

60
2,4


	C. Liczba godzin praktycznych / laboratoryjnych w ramach przedmiotu oraz związana z tym liczba punktów ECTS:
	ćwiczenia projektowe

przygotowanie do ćwiczeń 

sporządzani projektu budżetu JST 

W sumie:  

ECTS
	30

20

10

60
2,4
	20

30

10

60
2,4

	D. W przypadku studiów międzyobszarowych procent punktów ECTS przyporządkowanych obu obszarom  (zgodnie z p. 2)
	Nie dotyczy 
	
	


4. Opis przedmiotu

	Cel przedmiotu:


	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z istotą planowania budżetowego oraz sprawozdawczości finansowej, a także zaznajomienie z wybranymi zagadnieniami związanymi z planowaniem finansowym w organizacjach oraz przygotowaniem dokumentacji planowania finansowego;

	Metody dydaktyczne: 
	wykład multimedialny, ćwiczenia projektowe, sprawozdanie, studium przypadku, projekt, dyskusja;

	Treści kształcenia: 
 
	Wykłady:
1. Wprowadzenie do przedmiotu. Istota planów budżetowych i sprawozdawczości finansowej. 

2. Zasady budżetowe przy planowaniu budżetu.

3. Istota budżetowania. Budżety publiczne i budżetowanie w Polsce.

4. Budżet państwa.

5. Budżet jednostek samorządu terytorialnego. 

6. Procedury budżetowe w Polsce.

7. Budżety zadaniowe. Wieloletnia prognoza finansowa. Zakłady budżetowe. 

Ćwiczenia:

1.  Konstrukcja planów budżetowych w sektorze publicznym – analiza wybranych przykładów. 

2. Struktura budżetu. Lata budżetowe. Klasyfikacja budżetowa. Działy, Poddziały. Konta.

3. Analiza budżetu JST – studium  przypadku. 

4. Wskaźniki dochodów podatkowych oraz ustalanie kwoty subwencji ogólnej dla JST. 

5. Przygotowanie planu budżetowego w ujęciu praktycznym - projekt. 

6. System sprawozdawczości  budżetowej JST – analiza przeglądowa.

7. Rodzaje sprawozdań finansowych JST. Instrukcje i terminy sporządzania sprawozdań. 

8. Formularze sprawozdań w ujęciu praktycznym.



	5. Efekty kształcenia i sposoby weryfikacji 

	Efekt 
przedmiotu 
	Student, który zaliczył przedmiot 
(spełnił minimum wymagań)
	Efekt

kierun-kowy
	Forma zajęć dydakty-cznych
	Sposób weryfikacji efektów kształcenia (forma zaliczeń)

	Z _6EA_W01

Z _6EA_W02

Z _6EA_W03
Z _6EA_W04

	W zakresie wiedzy:

1. Zna istotę planowania budżetowe w Polsce. 
2. Ma wiedzę na temat roli i znaczenia procedur budżetowych.

3. Zna istotę i potrzebę sprawozdawczości finansowej. 

4. Ma wiedzę z zakresu budżetów zadaniowych i wieloletniej prognozy finansowej. 
	K_W01

K_W14
K_W04

K_W13


	W
	Egzamin pisemny

ograniczone czasowo

	Z _6EA_U01

Z _6EA_U02
Z _6EA_U03

Z _6EA_U04


	W zakresie umiejętności:
1. Analizuje czynniki wpływające na  konstrukcję planów budżetowych w sektorze publicznym.
2. Potrafi dokonać oceny wskaźników dochodowych oraz ustalić kwotę subwencji ogólnej.

3. Potrafi przygotować plan budżetowy  JST. 

4. Potrafi wypełnić sprawozdanie finansowe JST. 
	K_U03

K_U01

K_U04

K_U14


	ćw
	kolokwium z ćwiczeń projektowych, projekt, sprawozdanie

	Z _6EA_K01

Z _6EA_K02


	W zakresie kompetencji społecznych:
1.Potrafi pracować indywidualnie i w grupie. 
2. Potrafi uczestniczyć w przygotowaniach projektów gospodarczych uwzględniających różne obszar organizacji.
	K_K02
K_K09


	ćw
	Obserwacja, projekt grupowy 

	6. Sposób obliczania oceny końcowej

	Średnia arytmetyczna z wszystkich uzyskanych pozytywnych ocen; ocena z egzaminu – 40%, ocena projektu 20%, ocena z kolokwium  - 30%, sprawozdania z ćwiczeń 10%.


	7. Zalecana literatura

	Literatura podstawowa:

	1.Owsiak S., Finanse publiczne: teoria i praktyka, Wydawnictwo Naukowe PWN, Warszawa 2013.

2. Gabrusewicz W., Sprawozdawczość i analiza finansowa przedsiębiorstwa, Wydawnictwo Wyższej Szkoły Handlu i Rachunkowości, Poznań 2009.
3. Dylewski M., Planowanie budżetowe w podsektorze samorządowym. Uwarunkowania, procedury, modele, Wyd. Difin, Warszawa 2007.


	Literatura uzupełniająca:
	1.Nowak W.A., Teoria sprawozdawczości finansowej, Wyd. Wolters Kluwer Polska, Warszawa 2010. 

2. Duda-Piechaczek E., Analiza i planowanie finansowe, OnePress, Warszawa 2007.
3.Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 157, poz. 1240 z późn. zm.)
4. Finanse Publiczne – miesięcznik


	8. Nakład pracy studenta (bilans punktów ECTS)

	Forma aktywności studenta
	Obciążenie studenta [h]

	Godziny zajęć wg planu z nauczycielem
	55 – s. stacjonarne / 40  – s. niestacjonarne

	Samokształcenie
	96 – s. stacjonarne /  111 – s. niestacjonarne 

	Sumaryczne obciążenie pracą studenta
	150 – s. stacjonarne /  151 – s. niestacjonarne

	Punkty ECTS za moduł/przedmiot
	5

	9. Uwagi
	

	


*) Uwaga: w przypadku przedmiotów/modułów trwających więcej niż jeden semestr należy rozpisać semestralnie punkty 3, 4, 5, 6, 8

